- לעדכוני חקיקה לחץ כאן;
- לפרסומי רשות ניירות ערך לחץ כאן;
- לחידושים בנושאי אכיפה מינהלית לחץ כאן;
- לחידושי פסיקה לחץ כאן;
- לעדכונים משולחנה של הבורסה לניירות ערך בתל אביב בע"מ לחץ כאן.

עדכוני חקיקה

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
(1) יוני 2020 תזכיר חוק בעניין מתן שירותי מידע פיננסי, התש"ף-2020 תזכיר החוק הנדון מבקש להחליף את החלקים הרלוונטיים בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, הנוגעים לשירותים להשוואת עלויות פיננסיות, בחוק חדש שבמסגרתו תוסדר כלל הפעילות הכרוכה במתן שירותי מידע פיננסי, הן מצד הגופים שייתנו את השירות והן מצד הגופים הפיננסיים בהם מרוכז מידע פיננסי של לקוחות. לפרטים נוספים, ראה מזכר שנשלח ללקוחותינו ביום 2 ביולי 2020 כאן .
(2) יוני 2020 תזכיר חוק לעידוד פיתוח טכנולוגיה פיננסית בישראל, התש"ף-2020 במסגרת תזכיר החוק מוצע לאמץ את המלצת הצוות שהקימה הממשלה לבחינת יצירת סביבה רגולטורית מקלה ומותאמת לחברות פינטק שעושות שימוש בטכנולוגיה חדשה לצורך אספקת מוצרים ושירותים פיננסיים ולהקים סביבת ניסוי לחברות טכנולוגיה פיננסית. לפרטים נוספים, ראה מזכר שנשלח ללקוחותינו ביום 2 ביולי 2020 כאן .
(3) יולי 2020 תזכיר חוק ניירות ערך (תיקון מס' __)(בורסה ייעודית), התש"ף-2020 מטרת החוק המוצע הינה להניח תשתית להקמתה של בורסה ייעודית בישראל, בין היתר על-ידי הסרת חסמים וקביעת התאמות ברגולציה, שתחול על תאגידי שניירות הערך שלהם יירשמו למסחר בבורסה הייעודית. הקמתה

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
של בורסה ייעודית נועדה לקדם פעילות מסחר בניירות ערך גם בבלטפורמות מסחר שאינן בסדר גודל של בורסה ראשית כמו הבורסה בתל-אביב, ושהן בעלות ייעוד או מאפיינים מיוחדים. לפרטים נוספים, ראה מזכר שנשלח ללקוחותינו ביום 14 ביולי 2020 כאן .
(4) יולי 2020 תזכיר חוק לייעול האסדרה בניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ף-2020 בתזכיר החוק מוצע להסמיך את הרשות ליתן הוראות במספר נושאים שבהם מצאה הרשות לנכון כי נדרשת לגביהם גמישות והתאמתן למצב השוק, בפרט בשעות משבר כגון משבר הקורונה. בין היתר, ביחס לתאגידים המדווחים מוצע להסמיך את הרשות לקבוע כללים למתן פטור מהוראות הנוגעות לפרסום תשקיף ופטור מהוראות הנוגעות לדיווחים אחרים. לפרטים נוספים, ראה מזכר שנשלח ללקוחותינו ביום 14 ביולי 2020 כאן .
(5) יוני 2020 תיקון כלכלי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהי טעון היתר מאתר רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016 התווסף סעיף 2(8) לכללים הני"ל, לפיו יידרש היתר הרשות לפרסום דוח הצעת מדף במקרה בו נודע לתאגיד כי החל בירור מנהלי או חקירה פלילית נגד התאגיד, נושאי משרה בו או בעל השליטה בו לגבי קיומה של הפרה או עבירה לפי חוק ניירות ערך, וכל עוד מתקיים הליך בקשר להפרה או העבירה כאמור, אלא אם כן הודיעה לו הרשות אחרת.
(6) יולי 2020 תזכיר חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 4) (עיכוב הליכים לשם גיבוש ואישור הסדר חוב) (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020 מטרת תזכיר החוק ליצור מתווה להתמודדות עם עלייה בהיקף החייבים שיבקשו לפנות להליכים של הסדר חוב או חדלות פירעון בעקבות מגפת הקורונה. בתזכיר החוק מוצע ליצור מסלול ייעודי לטיפול בחובות של חייבים שנפגעו מהמשבר שיפעל לתקופה קצרה ומוגבלת, במטרה להגיע להסדר חוב מוסכם לפירעון החובות כחלופה להליכי חדלות פירעון פורמליים. חלק י' לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 ("חוק חדלות פירעון") קובע את ההליכים לאישור של הסדר חוב מחוץ להליך חדלות פירעון. מוצע להוסיף לחלק י' לחוק, לתקופה של שנה, אפשרות לעכב הליכים משפטיים והליכי גבייה נגד חייב המעוניין לגבש ולאשר הסדר חוב. מוצע לאפשר עיכוב הליכים כאמור לחייב שהוא תאגיד ולחייב שהוא יחיד, בהבדלים מסוימים.

בכל הנוגע לאישור הסדר חוב מהותי בחברת אגרות חוב – תזכיר החוק מציע לאפשר לתאגידים כאמור לגבש הסדר חוב עם מחזיקי אגרות החוב לפי חוק ניירות ערך ולא לאשרו לפי חוק חדלות פירעון, בהתקיים מספר תנאים, וזאת במסגרת הוראת שעה שתעמוד בתוקפה למשך שנה. לתזכיר החוק לחץ כאן .
(7) ספטמבר 2020 חוק החברות (תיקון מס' 34), התש"ף-2020 ביום 15.9.2020 פורסם ברשומות תיקון מס' 34 לחוק החברות, במסגרתו תוקן סעיף 23(ב) לחוק החברות, אשר קבע כי זהות החותמים על התקנון הראשון של חברה עם הקמתה תאומת בידי עורך-דין. במסגרת התיקון נקבע כי אימות זהות החותמים על התקנון כאמור יכול להתבצע גם באופן מקוון כפי שייקבע בתקנות. יצוין כי בחודש אפריל 2020 פורסמה טיוטת תקנות החברות (דיווח, פרטי רישום וטפסים) (תיקון), התש"ף-2020, ובמסגרתה הוצע, בין היתר להרחיב את אמצעי הזיהוי והאימות בהגשת טפסים באופן מקוון לרשם החברות (לטיטוט התקנות שפורסמה על-ידי משרד המשפטים לחץ כאן). בהמשך לפרסום טיוטת התקנות האמורה, ביום 29 בדצמבר 2020 ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת אישרה את תקנות החברות (דיווח, פרטי רישום וטפסים) (תיקון), התשפ"א-2020. בין היתר, בהתאם לתיקונים שאושרו, ניתן יהיה לאשר את זהות החותמים על התקנון הראשון גם ללא הכרח באימות חתימה בידי עו"ד, אלא תוך שימוש באמצעים טכנולוגיים חלופיים. בנוסף, בוטלה החובה לצרף תרגום לעברית לתקנון המוגש באנגלית וכן עוגנה הדרישה לדווח על החזקת מניות בנאמנות כאשר חברה מדווחת על בעלי מניותיה לרשם החברות. למועד זה, התיקון לתקנות טרם פורסם ברשומות.

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
להודעת ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת אודות אישור התיקון לתקנות לחץ כאן .
(8) אוקטובר 2020 חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019 ("חוק שירותי תשלום") ביום 14.10.2020 נכנס לתוקף חוק שירותי תשלום, שפורסם בחודש ינואר 2019 ואשר ביטל את חוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986. החוק נועד להתאים את ההסדרה החוקית הקיימת לשינויים בשוק שירותי התשלום, ובכלל זה שינויים טכנולוגיים, כלכליים ושינויים בדרכי המסחר, שהביאו ליצירת מגוון אמצעי תשלום חדשניים לצד אמצעי התשלום המסורתיים. המונח "אמצעי תשלום" מוגדר כ"רצף פעולות שעל משלם לבצע לשם מתן הוראת תשלום, בין שהוא כולל שימוש בחפץ או בפרט אימות ובין שאינו כולל שימוש כאמור." ההגדרה מבטאת את תחולתו הרחבה של החוק, כך שהוא חל גם על אמצעי תשלום שונים שאינם בהכרח מסוג כרטיסי חיוב.
(9) נובמבר 2020 תזכיר חוק ניירות ערך (הסדרת פעילות ברוקר דילר), התשפ"א-2020 במסגרת תזכיר החוק מוצע לחוקק פרק ייעודי בחוק ניירות ערך, אשר מטרתו להסדיר את תחום ה"ברוקר-דילר" בישראל ולהכפיף את הגופים העוסקים בפעילות זו לפיקוח רשות ניירות ערך. זאת, במטרה להגן על ציבור המשקיעים, וכן להגביר את אמון הציבור בפעילות זו באופן שיאפשר את התפתחות התחום ועידוד התחרות בין ספקי השרות השונים לטובת ציבור המשקיעים. במסגרת תזכיר החוק מוצע כי ככלל (ולמעט חריגים שנקבעו בתזכיר החוק) מי שעוסק בפעילות ברוקר דילר וכן מי שהוא חבר בורסה ללא לקוחות, יהיה חייב בקבלת רישיון מאת הרשות. לתזכיר החוק לחץ כאן .
(10) נובמבר 2020 דיווח בשפה האנגלית ביום 17.11.2020 פורסמו ברשומות תקנות ניירות ערך (דיווח בשפה האנגלית), התשפ"א-2020, הקובעות כי תאגיד המציע לראשונה ניירות ערך שלו לציבור בישראל רשאי לערוך תשקיפים ודוחות בשפה האנגלית בלבד (ובלבד שציין זאת בתשקיף ההצעה הראשונה לציבור). עוד קובעות התקנות כי תאגיד מדווח רשאי לשנות את שפת הדיווח שלו מעברית לאנגלית ולהפך, בכפוף להחלטת דירקטוריון בעניין ולהגשת דיווח מיידי.

בהמשך להערות שהתקבלו, הרשות פרסמה בחודש פברואר 2020 נוסח עדכני להערות הציבור, הכולל מפרט מאפייני ליבה עבור קרן גידור בנאמנות ואגד קרנות גידור (למפרט הני"ל לחץ כאן).</p> <p>בחודש נובמבר 2020 הרשות פרסמה גרסה עדכנית של פירוט מאפייני הליבה כאמור וציינה כי היא ממשיכה לקדם את יוזמתה לקידום שני מוצרי השקעה החדשים מסוג קרן גידור בנאמנות ואגד קרנות גידור, שניתן יהיה להציעם לציבור תחת חוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994. שני המוצרים עתידים לשלב מאפיינים של קרן נאמנות (מפוקחת) יחד עם מאפיינים של קרן גידור (שאינה מפוקחת), במטרה לאפשר לציבור המשקיעים ליהנות משני העולמות: מחד, יאפשרו לציבור הרחבת נגישות לדפוסי ההשקעה של קרנות הגידור הלא מפוקחות, ומאידך, כל אחד מהמוצרים הללו יהיה קרן נאמנות לכל דבר ועניין תחת פיקוח הרשות ויוסדר תחת אותה הרגולציה הרלוונטית עבור קרנות נאמנות.

הדברים נכונים לכלל האסיפות וביתר שאת לגבי עסקאות בעלי שליטה. לשו"ת לחץ כאן.
(10) יולי 2020 החלטת מליאת בעניין הכרה בתאגידים זרים מסוימים כ"משקיעים מתוחכמים" בהתאם לסעיף 15א(ב)(2) לחוק ניירות ערך לעניין הגדרת "משקיע מסווג" בתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007 מליאת הרשות קבעה כי תאגיד שהתאגד מחוץ לישראל, הרוכש עבור עצמו והעונה על ההגדרות המפורטות בהחלטת המליאה הינו משקיע לעניין סעיף 15א(ב)(2) לחוק ניירות ערך, וזאת לעניין הגדרת משקיע מסווג בתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007 ("משקיעים מוסדיים זרים"). ההחלטה מותנית בכך שמסמכי ההצעה יכללו הוראה לפיה בהיענות המשקיעים המוסדיים הזרים להצעה הם מאשרים את היותם משקיעים מוסדיים זרים וכן שהמפיצים בהצעה יאשרו לחברה המנפיקה כי ינקטו באמצעים סבירים על-מנת לוודא שניירות הערך שמופצים באמצעותם מחוץ לישראל יופצו אך ורק למשקיעים מוסדיים זרים. להחלטת המליאה לחץ כאן.
(11) יולי 2020 הבהרה לעניין חידוש או הארכת התקשרות עם מנכ"ל החברה בקשר לתנאי כהונתו והעסקתו (שו"ת 18.ב.101) הרשות הבהירה כי ניתן לחדש או להאריך התקשרות עם המנכ"ל לפי הוראות תקנה 2ב1(ב) לתקנות החברות (הקלות בעסקאות בעלי עניין), התש"ס-2000 פעם אחת בלבד. לפי ההקלה האמורה, ניתן לחדש או להאריך התקשרות עם מנכ"ל החברה בקשר לתנאי כהונתו והעסקתו ללא אישור האסיפה הכללית, בתנאי שהתנאים אינם מיטיבים לעומת אלה שבהתקשרות הקודמת או שאין שינוי של ממש בתנאים או בנסיבות ותנאי העסקה תואמים למדיניות התגמול וההתקשרות הקודמת אושרה לפי סעיף 272(ג1) לחוק החברות.

לעמדת סגל הרשות, פרשנות לפיה המונח "תאגיד אחר" שבסעיף 240(ב) לחוק החברות, אינו נמנה בקרב הגורמים הנוספים כאמור לעיל, אינה פרשנות סבירה, וכי החשש העולה מקיומה של זיקה בין הדירקטור לבין גורם שאסורה זיקה אליו, נותר בעינו גם כאשר הזיקה היא דרך תאגיד בשליטתו של אותו גורם. לתשובה לפנייה המקדמית לחץ כאן.
(16) יולי 2020 כללי רישום, חתימה, דיווח והפצה במגנ"א לפי חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 הרשות פרסמה גרסה עדכנית של כללי הרישום, החתימה, הדיווח וההפצה במגנ"א. לכללי הרישום לחץ כאן.
(17) יולי-אוגוסט 2020 שאלות ותשובות בנושא תשקיפים/דוחות הצעת מדף וחיתום במהלך החודשים יולי-אוגוסט 2020 הרשות פרסמה מספר שאלות ותשובות בנושא תשקיפים ודוחות הצעת מדף, ובכלל זה: הנפקת תעודות התחייבות

עוד נקבע כי ממילא תפקידי החברה אינם מתמצים בתיווך בלבד וכי פעילותה כוללת התחייבויות מהותיות ואחריות כלפי המשקיעים. חרף האמור, סגל הרשות ציין כי לא יתערב בעמדת החברה נוכח קיומה של רגולציה מקיפה וייעודית על החברה מכוח חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016 (באותו מקרה החברה פנתה לממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון בבקשה לקבלת רישיון מתאים מכוח החוק האמור), וכן לאור העובדה שהפעילות תהיה מוגבלת רק להצעות של החברה להשקיע באשראי של לווים יחידים.

עיקרי העדכון נושא העדכון/החידוש תאריך העדכון מספר עדכון
<p>- עיצום כספי בגין שתי הצעות לציבור שלא על-פי היתר הרשות. החברה פרסמה דוח הצעת מדף ודוח הצעת מדף מתוקן להנפקת זכויות למניות מבלי לפנות לסגל הרשות בבקשה לקבלת היתר הרשות להנפקה, על אף שהיה עליה לבקש היתר בהתאם לכללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016. בהתאם לכללים האמורים פרסום דוח הצעת מדף טעון היתר מאת הרשות בהצעה לציבור של ניירות ערך שאינם רשומים למסחר בבורסה ומניות החברה דן נמחקו מהמסחר בבורסה. למכתב דרישת העיצום הכספי לחץ כאן.</p> <p>- עיצומים כספיים על בעלי שליטה בחברה בגין אי דיווח על שינויים בהחזקותיהם במניות החברה.

ביהמ"ש מצא לנכון להרשיע נאשם נוסף, אשר שימש כחשב החברה בתקופה הרלוונטית, בשלוש עבירות אלה מכוח היותו נושא משרה בתאגיד.</p> <p>ת"פ 52446-06-16 מזינת ישראל נ' ברמלי (ניתן ביום 13 באוקטובר 2020) – הרשעה בעבירות מרמה, דיווח כוזב והצעת ניירות ערך לציבור ללא תשקיף.</p> אוקטובר 2020 (17)

עיקרי העדכון נושא העדכון/החידוש תאריך העדכון מספר עדכון
<p>עתירה מנהלית לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 ("חוק חופש המידע"), לפיה התבקש ביהמ"ש להורות על העברת מידע סטטיסטי אודות מכתבי הערות שסגל הרשות הוציא לתאגידים בקשר עם ליקויים מתמשכים שהרשות זיהתה ביישום דרישות הגילוי בדוח הדירקטוריון, וכן מידע מדיונים פנימיים ברשות בנוגע לנסיבות ביטול הליך חקיקה לשדרוג התקנות העוסקות בדוח הדירקטוריון.</p> <p>ביהמ"ש קבע כי החיסיון המוטל מכוח סעיף 13 לחוק ניירות ערך הוא בגדר חיסיון יחסי.